
 

 

 

Nyheter från regionens revisorer 
Nr 1 januari 2024  

Nya granskningar från revisorerna  
Revisorerna beslutade den 29 januari 2024 om nya granskningar: 

Regionvården på Nus 
Norrlands universitetssjukhus (Nus) har svårt att möta behovet av regionsjukvård. Belägg-
ningen på Nus är hög. I november 2023 hade 53 procent av patienterna väntat mer än 90 
dagar för operation eller åtgärd. Svårigheter att bemanna är den främsta orsaken till pro-
blemen. Revisorerna riktar kritik mot att hälso- och sjukvårdsnämnden under år 2023 va-
rit för passiv i styrningen och uppföljningen av regionvården. Läs mer i rapport nr 7/2023. 

Produktions- och kapacitetsstyrning av vården 
I flera år har hälso- och sjukvårdsnämnden uttalat att ett system med produktions- och 
kapacitetsstyrning (PKS) ska bidra till effektiviseringar i vården. Sedan år 2016 har det på-
gått ett arbete med att införa PKS i vården. Arbetet har dock gått trögt och år 2021 gjor-
des ett omtag. Revisorernas granskning visar att det finns problem med omtaget. Bland 
annat har brister i datamaterial bidragit till att PKS inte används i den dagliga planeringen 
av vården. Bland verksamheterna finns förhoppningar om att det nya vårdinformationssy-
stemet (Cosmic) som ska införas under år 2024 ska förbättra kvaliteten på datamateri-
alet. Det finns dock risk att Cosmic inte kommer att ta tillräcklig hänsyn till verksamheter-
nas behov av statistik. Revisorerna uppmanar hälso- och sjukvårdensnämnden att bli mer 
aktiv i sin styrning och kontroll över PKS och vara uppmärksam på riskerna med Cosmic. 
Läs mer i rapport nr 8/2023. 

Brister i administrationen på Kirurgcentrum 
En granskning visar på flera brister i administrationen på Kirurgcentrum. Bland annat var 
behörigheter i personal- och journalsystem inte avslutade för personer som hade slutat 
på basenheten. Andra brister var att över femtio procent av fakturorna saknade korrekt 
underlag och att åtta procent av fakturorna var betalda efter förfallodatum. Gransk-
ningen visar också att fyrtio procent av personalens resor inte var beställda med upp-
handlad resebyrå och att nästan en tredjedel av lönelistorna saknade signatur av behörig 
chef. Positivt var att basenheten i huvudsak följde regler inom verksamhets- och ekono-
mistyrning och regler för arbetsmiljö. Läs mer i rapport nr 9/2023.  

Du kan läsa mer om revisorernas granskningar på www.regionvasterbotten.se/revision  
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